
Příloha č. 5 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií 

1 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

O SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH KRITÉRIÍ 
 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, s názvem  

 
„Bezpečnostní opatření včetně instalace a doplnění systémů technické ochrany v MŠ a 

ZŠ MO Slezská Ostrava“ 
 

 

 Obchodní firma/název účastníka: …………………………………………………… 
 

 Osoba oprávněná za účastníka jednat: ………………………………………….. 
 

Sídlo: ................................................................. 

IČO: ................................... 

 

 
1. Čestně prohlašuji, že splňuji základní kvalifikační předpoklady v souladu s § 74 odst. 1 

zákona, neboť jsem dodavatelem, který:  
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele,  

 

a jako vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložím k prokázání výše 

uvedených základních kvalifikačních předpokladů veškeré doklady podle ust. § 75 odst. 

1 písm a) až e) zákona. 

 

Upozornění: je-li dodavatelem právnická osoba, výše uvedené prohlášení se vztahuje ve smyslu § 
74 odst. 2 zákona rovněž na: (i) členy jejího statutárního orgánu, (ii) právnickou osobu, jež je 
členem statutárního orgánu dodavatele, (iii) členy statutárního orgánu právnické osoby (viz. 
předchozí bod), a na (iv) osobu zastupující právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

2. Dále čestně prohlašuji, že splňuji profesní kvalifikační předpoklady v souladu s § 77 
zákona a jako vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložím: 

 
a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence a 



Příloha č. 5 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií 

2 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění. 

 
3. Dále čestně prohlašuji, že jako dodavatel splňuji rovněž kritérium technické kvalifikace 

dle § 79 zákona, které je uvedeno v bodě 4.1.3. výzvy k podání nabídky, a jako vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy předložím seznam alespoň 3 dodávek z oblasti dodávek a 

instalace systémů technické ochrany zahrnující mechanické zábranné prostředky (MZP), 

poplachové zabezpečovací a tísňové systémy (PZTS), sledovací kamerové systémy (CCTV) nebo 
jiné bezpečnostní technologie (video interkomy apod.), provedených v posledních 3 letech, kde 

investiční náklady dodávky byly alespoň ve výši 200.000,- Kč bez DPH s tím, že seznam bude 
obsahovat cenu, dobu a místo provádění a jeho přílohou musí být potvrzení jednotlivých 

objednatelů, že práce byly provedeny řádně a odborně. Seznam bude obsahovat rovněž kontakty 
na referenční osoby, u nichž lze uvedené informace ověřit. 

 

4. Dále čestně prohlašuji, že splňuji finanční kritérium určené zadavatelem v souladu s § 
53 odst. 4 písm. (2. věta), které je uvedeno v bodě 4.1.4. výzvy k podání nabídky, a 

jako vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložím pojistnou smlouvu či pojistný 
certifikát vystavený  příslušným pojišťovacím ústavem, jejíž předmětem je pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem při realizaci veřejné zakázky třetí osobě, s pojistným krytím 

min. 2 (dva) miliony Kč. 
 

 
 

 
V…………………………..  dne …………………….. 

 

 
 

               ……………………………………………………………….. 
                 podpis osoby oprávněné za účastníka jednat 

 


		2016-10-06T13:22:12+0200
	Mgr. Petr Psotka




